DECRETO Nº 38.979, DE 09 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão
de Seleção do Edital de Chamamento
Público nº 101/2020 - Revirada Cultural
2020, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o inciso IV, do artigo 77 da Lei Orgânica do Município de Chapecó,
DECRETA:

 Ficam nomeados os membros da Comissão de Seleção composta por servidores
efetivos da Secretaria de Cultura para análise dos projetos inscritos na categoria de seleção
pela SECUL, conforme a alínea "b" do item 6.1 do Edital de Chamamento Público nº
101/2020 - Revirada Cultural 2020, conforme abaixo:

I - Comissão Artes Visuais:

a) Aryana Lúcia Rech;
b) Ricardo de Pelegrin.

II - Comissão Audiovisual:

a) Augusto Zeiser;
b) Manolo Augusto Kottwitz.

III - Comissão Dança:

a) Damiana Fernandes de Melo;
b) Jucineia Zantedeschi Campagnolo.

IV - Comissão Livro, Leitura e Literatura:

a) Caroline Miotto Pecini;
b) Grasieli Canelles Bernardi.

V - Comissão Música:

a) Douglas da Costa Rufatto;
b) Jakson Ronaldo Kreuz.

VI - Comissão Patrimônio Cultural Material e Imaterial:

a) Aline Tavares da Silva;
b) Daniel Dalla Zen.

Art. 1º

1/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 38979/2020 (http://leismunicipa.is/kypce) - 19/06/2020 13:45:20

/lei-organica-chapeco-sc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/kypce

VII - Comissão Teatro/Circo:

a) Damiana Fernandes de Melo;
b) Manolo Augusto Kottwitz.

 Ficam nomeados os membros da Comissão de Seleção composta por agentes
culturais representantes das setoriais e aprovados pelo Conselho Municipal de Políticas
Culturais de Chapecó, para análise dos projetos inscritos na categoria de seleção pela
setorial, conforme a alínea "a" do item 6.1 do Edital de Chamamento Público nº 101/2020 -
Revirada Cultural 2020, conforme abaixo:

I - Comissão Artes Visuais:

a) Angélica Luersen;
b) Aracéli Nichelle;
c) Daiana Schavartz;
d) Deise Cristiane de Luca;
e) Eder José Minetto;
f) Fábio Vieira;
g) Rodrigo Cardoso dos Santos.

II - Comissão Audiovisual:

a) Julherme José Pires;
b) Taulan Cesco.

III - Comissão Dança:

a) Gandhi Tabosa;
b) Victor Vasconcelos.

IV - Comissão Livro, Leitura e Literatura:

a) Jovani dos Santos;
b) Sintia Brum.

V - Comissão Música:

a) André Knoener;
b) Roselaine Vinhas.

VI - Comissão Patrimônio Cultural Material e Imaterial:

a) Aline Tavares da Silva;
b) Daniel Dalla Zen.

VII - Comissão Teatro/Circo:

Art. 2º

2/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 38979/2020 (http://leismunicipa.is/kypce) - 19/06/2020 13:45:20

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/kypce

a) Fernando Martin Perri;
b) Josiane Aline Geroldi;
c) Manon Alves Almeida.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

1. Gabinete do Prefeito Municipal de Chapecó, Estado de Santa Catarina, em 09 de junho
de 2020.
2. LUCIANO JOSÉ BULIGON

Prefeito Municipal

Art. 3º

3/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 38979/2020 (http://leismunicipa.is/kypce) - 19/06/2020 13:45:20

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/kypce

	DECRETO Nº 38.979, DE 09 DE JUNHO DE 2020.
	Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 101/2020 - Revirada Cultural 2020, e dá outras providências.